
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Flexibilní formy zaměstnání jako nástroj pro work-life balance ve společnosti XY 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Zvonková Eliška 

Oponent práce: Doc. Ing. Lucie Depoo, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu X 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Diplomová práce zpracovává aktuální téma. Autorka v práci kvalitně zpracovala jak teoretickou část, tak vhodně 
přistoupila k výzkumu v části praktické. V metodice chybějí některé informace ohledně vyhodnocení dat, 
hypotézách, použitých testech. V praktické části chybí citace zdrojů ze zkoumané společnosti a nelze proto ověřit 
pravdivost informací. Výsledky, zejména u dotazníkového šetření jsou pouze popisné (uvedení procent), nikoliv 
hodnotící. Komentáře autorky v části vyhodnocení dotazníků chybí. Hypotézy ne vždy souvisejí s cílem práce a 
některé odbíhají od tématu. U vyhodnocení hypotéz není jasné, jaký Chi-kvadrát test byl použit (v metodice chybí 
zcela, ve výsledcích to není uvedeno). Výsledky potom mohou být přesně opačné, pokud jde o test diference nebo 
test závislosti. Správnost výsledků nelze posoudit. Doporučení jsou obecná, nejsou uvedeny konkrétní postupy. V 
přílohách chybí zpracování vnitřních směrnic či nařízení, které by upravovaly práci z domova a vedly k dosažení 
cíle práce. Efektivnost a ekonomické hledisko z hlediska návratnosti investic není řešeno vůbec. Z toho důvodu 
nepovažuji téma za splněné, proto ani cíl práce zřejmě není splněn. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Jaká je ekonomická návratnost Vašich doporučení? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Využila společnost některých Vašich doporučení? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 15.05.2023 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

